



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21 / Ls 0,15

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 19 (987)

16.05.2014.

Mazo vokālistu balsis skan kā zvaniņi



A: F: Anta Kļaveniece

11. maijā Iecavas kultūras namu pieskandināja mazo vokālistu konkursa «Cālis» dalībnieki, ar savu uzstāšanos sagādājot prieku saviem tuviniekiem, bet jo īpaši māmiņām Māmiņdienā. Pavisam uz skatuves kāpa 24 dalībnieki no Iecavas un Bauskas novada, un Ķekavas novada Katlakalna. ➤ 8.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Aicina uz lekciju «Sievietes veselība 30+» 3.

Atklās ielu vingrošanas laukumu 8.

Muzeju nakts programma 11.

SIA «Iecavas siltums» siltumenerģijas tarifs 2014. gada aprīlī – 54,47 € (38,28 Ls)/MWh (bez PVN)

Kļūst par Latvijas čempioni

A: Beata Logina

Iecavniece Beatrise Plukasa kļuvusi par Latvijas čempioni Jaunatnes basketbola līgas (LJBL) U-12 vecuma grupā. Tas ir augsts sasniegums, jo meitene tikai šīs sezonas sākumā iekļāvās BJSS Rīga/Rīdzene komandā.

Beatrise nopietni pievērsusies basketbolam brāļa Gintera dēļ - jau no bērnības kopā ar vecākiem apmeklētās brāļa spēles. «Pirmo reizi uz treniņu aizgāju 2. klasē, jo tad sapratu, ka arī es gribu spēlēt kā mans brālis. Pirmajā treni-

ņā sapratu, ka pārējās meitenes ir vecākas par mani. Viņas mani apsmēja un nosauca par sīko, jo biju mazākā. Man tas nepatika un uz treniņiem vairs negāju, bet pēc gada sevi pārvarēju un atsāku apmeklēt treniņus,» atceras Beatrise.

Viņas pirmais treneris bija Vol-demārs Pārums. Sākumā trenējusies kopā ar meitenēm, bet pēc kāda laika treneris piedāvājis paaugstināt meistarību kopā ar sava vecuma zēniem. «Es piekritu, jo ļoti gribēju spēlēt. Zēni gan nesaprata, kāpēc es, vienīgā meitene, esmu starp viņiem, daži negribēja, lai ar viņiem kopā trenējos,» neslēpj Beatrise. ➤ 10.lpp.

Atver jaunus reisu maršrutos uz Jelgavu un Vecumniekiem

A: Anta Kļaveniece

No pirmdienas, 12. maija, vairs nekursēs SIA «Jelgavas autobusu parks» autobusi maršrutā 7357 Jelgava-Vecumnieki. Taču pasažieriem nav jāsatraucas, jo pārvadājumus, nedaudz mainot ierasto laiku, šajā maršrutā uzsāks SIA «Aips». Jaunus reisu šis uzņēmums izveidojis arī maršrutā Bauska-Iecava-Jelgava.

No 12. maija sāk kursēt jauni reisi maršrutos:

Bauska-Iecava-Jelgava (736506) ar atiešanas laiku no Bauskas 06:40, no Iecavas 07:05,

no Zālītes 07:23 un pienākšanu Jelgavā 08:00;

Jelgava-Iecava-Bauska (736503) ar atiešanas laiku no Jelgavas 17:30, no Zālītes 18:07, no Iecavas 18:30 un pienākšanu Bauskā 18:50.

Jelgava-Zālite-Iecava-Vecumnieki (735701) ar atiešanas laiku no Jelgavas 12:10, no Zālītes 12:51, no Iecavas 13:15 ar pienākšanu Vecumniekos 13:57.

Vecumnieki-Iecava-Zālite-Jelgava (735706) ar atiešanas laiku no Vecumniekiem 15:05, no Iecavas 15:55, no Zālītes 16:06 ar pienākšanu Jelgavā 16:52. ➤

Amatu diena Zālītes speciālajā internātpamatskolā

Iecavas internātskolā uzņem Vēlēšanu ABC tūres dalībniekus

23. aprīlī mūsu skolā notika Amatu diena, kuru organizēja profesionālo programmu pasniedzēji. Pasākuma mērķis bija iepazīstināt skolēnus un viesus ar pavāra palīga un galdnieka palīga programmām, kuras var apgūt pēc speciālās pamatizglītības iegūšanas.

Ciemos bija atbraukuši draugi no Stiklu internātpamatskolas, Iecavas sociālās aprūpes centra un citi viesi no Iecavas novada.

Amatu dienu sākām ar nelielu ieskatu profesionāļu ikdienā. Pēc prezentācijas turpinājās ekskursija pa skolu un mājturības, tehnoloģiju kabinetiem, bet pēc tam viesi varēja ievingrināt roku praktiskajās nodarbībās: smalkmaizīšu cepšanā skolotājas Anitas vadībā, pie skolotājas Taņas tapa gardie smilšu cepumi, kopā ar skolotāju Elīnu

iemēģinājām zupas vārīšanu uz atklātās uguns pie lapenes, bet pie skolotāja Jura varēja izgatavot virtuves lāpstiņas no koka.

Pie lapenes galdnieku palīga prezentēja savu veikumu - pārvadājamo žāvētavu, kurā skolotāja Gintera vadībā tapa gardās skolas vakariņas - žāvēti vistu stilbiņi. Skolotājs Juris bija sagatavojis pušiem dažādus spēka pārbaudījumus zāģēšanā un naglu sišanā blūķī.

Pasākuma noslēgumā visi pulcējāmies skolas lapenē, kur baudījām garšīgo zupu soļanku, dzērām piparmētru tēju ar smalkmaizītēm un cepumiem, ko paši bijām sarūpējuši.

Lielu paldies sakām biedrībai «Arhivs» un viesiem, kas bija kopā ar mums šajā jaukā dienā. Uz tikšanas nākamgad!

Skolotāji Elīna, Anita, Juris B.

A: Anta Kļaveniece

8. maijā Eiropas Parlamenta Informācijas biroja komanda ar Vēlēšanu ABC tūri viesojās Iecavas internātpamatskolā. Iecava atrodas 1905 kilometru attālumā no Briseles, tomēr te tāpat kā Briseles ķiršu alejā zaļos un augļus nesīs ķiršu koks, simboliski atgādinādamas par to, ka Eiropa ir tepat!

Eiropas Parlamenta (EP) Informācijas birojs Vēlēšanu ABC tūri uzsāka 28. aprīlī, viesojoties visos Latvijas reģionos. Līdz 22. maijam plānots apmeklēt 33 vietas Latvijā, kuru nosaukumi secīgi sākas ar kādu alfabēta burtu. Iecava bija četrpadsmitā ciemošanās vieta.

Tā kā EP vēlēšanās nepilngadīgas personas piedalīties vēl nevar, Vēlēšanu ABC tūres komandas mērķis bija iepazīstināt internātpamatskolas skolēnus ar Eiropas Parlamentu – kur tas atrodas, cik valstis tajā ir pārstāvētas un kādus

likumus tas pieņem. Kā nekā skolēni ir nākotnes balsotāji un viņiem ir jāzina, kas ir Eiropas Parlaments un kā mūsu dzīves ikdienu ietekmē tajā pieņemtie lēmumi.

Skolēniem bija iespēja ne tikai ieklausīties skolas direktores vietnieces izglītības jomā Dzidras Miezeres un viesu stāstījumā par EP, bet arī parādīt savas zināšanas. Uz jautājumu, cik tālu no Iecavas atrodas Brisele, visprecīzāk atbildēja Aleksandrs, bet Dārta zināja, ka Eiropas Savienībā ir 28 dalībvalstis.

Tā kā viens no EP Informācijas biroja darbiniekiem ir itālis Kresčenko, tad skolēniem bija iespēja viņam iemācīt latviešu valodas frāzi «es mīlu Iecavu» un iemācīties itāļu valodā pasācīt «ši pilsēta ir skaista» - *questa città è bellissima*. Pasākumu bagātināja arī skolēnu priekšnesumi – 4.c klases skolēnu kora un pirmo klašu deju kolektīva uzstāšanās, bet noslēgumā visi devās un skolas dārzu, kur tika iestādīts dāvētais kociņš – saldaiss ķirsis. **IZ**

Deputātu tribīne :::

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no 15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē tika ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

Arnīs Grundmanis
(partija «Vienotība»)

Dzīves vieta – Iecavas novads!

Šajā rakstā nebūs ne statistikas, ne citu skaitļu. Mēģināšu iztēloties, kāds varētu būt Iecavas novads pēc 10 vai 20 gadiem. Vai un cik lielā mērā mūsu novada iedzīvotāji būs apmierināti ar vietu, kur viņi dzīvo, kur audzina savus bērnus, izglitojas, strādā, izklaidējas un pavada mūža nogali savā ģimenes lokā.

Scenāriji varētu būt dažādi. Iecavas novads ar savu infrastruktūru varētu piedāvāt ļoti labu perspektīvu, lai apmestos šeit uz pastāvīgu dzīvi. Iedzīvotājiem šeit ir pieejamas pirmskolas izglītības iestādes. Mums ir labas izglītības iespējas pamatskolās un vidusskolā.

Mums ir pieejamas dažādas kultūras programmas: mūzikas, mākslas un kultūras tradīciju izpaušmēm. Mums ir sporta aktivitāšu iespējas. Mums būs sakārtota ceļu infrastruktūra. Mums ir un būs nepiesārņota vide, agro un vides tūrisms. Mums būs efektīva siltumapgāde. Mums būs sakārtota apsaimniekošanas loģistika. Mums ir un būs pieejama veselības aprūpe, moderna diagnostika un infrastruktūra. Mums ir un būs droša



dzīves teritorija, sociālās iestādes, policijas, ugunsdzēsības un glābšanas dienesta mobilitāte.

Mums būs viss minētais un vēl vairāk... bet tikai tad, ja mēs katrs savā dzīves un darba jomā darīsim visu iespējamo, lai sarūpētu sev un apkārtnējiem šo uz attīstību un labklājību vērsto dzīves telpu. Un šeit ir mūsu katra atbildība par to, cik laimīgs mēs katrs būsīsim savā Iecavā.

Nav noslēpums, ka labklājības radīšanai ir nepieciešama nauda.

Pasaule tā nu ir iekārtota, ka tā pastāv uz saimnieciskajām attiecībām. Pašreiz par naudas ekvivalentu mums kalpo euro. Bet mūsu budžetu veido tā pievienotā vērtība, kas nodokļu veidā ienāk mūsu pašvaldības budžetā. Šo vērtību rada uzņēmēji ar savām darbībām.

Mūsu novada teritorijas plānojumā ir iezīmēta vieta rūpnieciski industriālajām aktivitātēm. Šeit savu darbību veic vairākas rūpnīcas. Mums ir izdevīga loģistika un dzelzceļš sniedz pievienoto vērtību. Pašvaldība ir izstrādājusi Iecavas novada attīstības programmu 2013.–2019. gadam.

Un mums vēl ir daudz, kur augt. Par nopietnu investīciju piesaisti un mārketingu Iecavas novadam pašreiz nemaz nerunājam. Par kāda liela projekta izstrādi no Eiropas struktūrfondiem arī vēl nespriežam. Stadions par pašu sastrādāto budžetu vien tapis.

Mēs nedrīkstam domāt, ka mūsu novada dzīves kvalitāte ir atkarīga no valsts spējas attīstīties. Valsts esam mēs, Iecavas novads esam mēs! Uz komunikāciju vērsta un atvērta pašvaldības pārvaldība, kas iet roku rokā ar spēju piesaistīt arvien vairāk uzņēmīgu cilvēku. Manuprāt, īpaša uzmanība ir jāpievērš komunikācijai ar mazajiem uzņēmējiem, nevis jāveic statistiskās aptaujas formalitātes ieskicei. Bet budžeta plānošanas procedūras jāveic arī interneta vidē atbilstoši attīstības programmas nostādņām un

stratēģijai.

Novada attīstības programmā ir iekļauta gan stratēģiskā daļa, gan attīstības redzējums, kā arī ir izstrādāts rīcības plāns un pašvaldībā apstiprinātais pirmais uzraudzības ziņojums. Sabiedrība, kas dzīvo Iecavas novadā, bet atrodas ārpus pašvaldības iestāžu, kapitālsabiedrību un dienestu darbīetām, tā saucamajā privātajā sektorā, reizēm ir tālu no pašvaldības pārvaldes sistēmas un sapratnes par to. Un man šķiet, ka tā ir problēma. Tāpēc man ļoti svarīga šķiet saziņas veidošana ar novada iedzīvotājiem, kur pašvaldība ir tā, kura ierosina dažādus sadarbības modeļus – diskusijas, seminārus, nevalstiskos forumus un citus pasākumus.

Pašvaldībai ir jāstāsta, jājautā un jāsaprot, kādi darbi jāveic vispirms un kurus var atlikt. Vai mūsu pašvaldība dara visu iespējamo, lai tas notiktu? Un vai to dara arī sabiedrība? Ikviens no mums var pievērst uzmanību notikumiem, kas satrauc mūs visvairāk, un līdzdarboties, rodot labākos problēmu risinājumus. Nereti tieši jaunieši ir tie, kas ļauj ieviest jaunas idejas un to realizāciju.

Novada attīstība ir ļoti atkarīga arī no tām komandām, kuras ap sevi pulcē gan pašvaldības vadītājs, gan izpilddirektors, gan kapitālsabiedrības un katras iestādes vadītājs, lai ikviens novada sabiedrības indivīds justos piederīgs kopējai telpai – Iecavas novadam. **IZ**



Novada domē

A: Annija Jakovļeva
sabiedrisko attiecību speciāliste

13. maija domes sēdē deputāti izskatīja 20 jautājumus.

Vispirms domes izpilddirektors M. Veinbergs klātesošos iepazīstināja ar domes pārvaldes informāciju: par pašvaldībā veiktajām iepirkuma procedūrām, par tilta pār Ikrstrumu rekonstrukciju, kura jau ir pabeigta, kā arī par labiekārtošanas darbiem atpūtas vietā «Spirtnieki». «Spirtniekos» ir iztīrīta upes gultne, izrakts kontūrgrāvis, safrēzēta zeme stādījumiem, bet tuvākajā laikā šeit izvietos koka galdu un veiks vēl citus labiekārtošanas darbus. Ir apsekoti pašvaldības ceļi, kuriem veiks labojumus, bet ielu ātrumvaļņiem atjaunos krāsojumu. Vasaras periodā divas reizes ārpus ciemata centra iecerēs plaut ceļmalas.

Deputāti akceptēja Iecavas Mūzikas un mākslas skolas direktores I. Pilvertes iesniegumu, kurā tika izteikts lūgums atļaut vākt ziedojumus audzēkņu ārvalstu koncertbraucieni un dalības maksas līdzfinansējumam.

Deputāti atbalstīja iestādes «Iecavas novada Sociālais dienests» vadītājas S. Strautmales iesniegumu, kurā ieteikts domei izveidot jaunu amata vienību «Dienas centra vadītājs». Jauna amata vienība nepieciešama, lai veicinātu sociālo pakalpojumu attīstību Iecavas novadā, lai Dienas centra darbība būtu kvalitatīvāka un telpas būtu pieejamas vēl plašākam personu lokam, īpaši bērniem un jauniešiem.

Tika apstiprināti saistošie noteikumi «Par sociālo dzīvokļu izīrēšanu Iecavas novadā». Noteikumi nosaka kārtību, kādā pašvaldība izīrē sociālos dzīvokļus, kā arī sociālo dzīvokļu uzturēšanas, ap-

saimniekošanas, pārvaldīšanas un uzskaites kārtību, to veidošanas un finansēšanas principus un personu loku, kuras ir tiesīgas irēt sociālos dzīvokļus.

2012. gada 11. decembrī dome apstiprināja Iecavas novada Attīstības programmu 2013.-2019. gadam. Lai veiksmīgi īstenotu Attīstības programmu, tika izveidota un ieviesta uzraudzības sistēma, pēc kuras varētu spriest par novada attīstību, analizēt izmaiņu cēloņus un potenciālo ietekmi, sekot līdzi attīstības programmas investīciju plāna izpildei u.c. Uzraudzību nodrošina darba grupa, kuras sastāvā ir J. Pelsis, M. Veinbergs, I. Latviete, A. Mačeks, I. Bramane un I. Bramane. Deputāti apstiprināja uzraudzības ziņojumu par 2013. gadu, tas tiks iekļauts publiskajā pārskatā un ievietots mājas lapā.

Tika atbalstīts B. Gāgas priekšlikums piešķirt novada domes Goda rakstu un naudas balvu 150 eiro apmērā O. Pārumam – par nozīmīgiem sportiskiem sasniegumiem veterānu sportā un veselīga dzīvesveida popularizēšanu.

Ar pārējiem domes lēmumiem varēs iepazīties pašvaldības mājas lapas www.iecava.lv sadaļā *Pašvaldība > Domes sēdes > Lēmumi*.

13. maija Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēdē S. Strautmale deputātus informēja par Sociālā dienesta budžeta izlietojumu aprīlī - palielinās medicīnas pabalsta pieprasītāju skaits. Sēdes laikā komitejas sastāvs kopā ar Valsts policijas Bauskas iecirkņa nepilngadīgo lietu vecāko inspektori I. Buku diskutēja par nepilngadīgo jauniešu, kuri ir izdarījuši administratīvus vai noziedzīgus pārkāpumus, sociālās uzvedības korekcijas iespējām. **☒**

Aicina uz lekciju

«Sievietes veselība 30+»

A: Elina Arāja
veselības veicināšanas koordinētāja

Sieviete parasti visu atdod ģimenei, par sevi padomājot vismazāk. Taču vienā brīdī viss var sagriezties kājām gaisā, ja viņa nerūpēsies par savu veselību.

Ikdienas steīgā un stresā sievietes veselība cieš visvairāk. Lai sekas tam nebūtu visai smagas, ir jāpadomā gan par pareiza uztura, gan atbilstošas kontracepcijas lietošanu, gan arī citiem svarīgiem veselības jautājumiem, par kuriem 21. maijā kultūras namā runās ārste ginekoloģe Dace Matule. Galvenokārt sievietes pēc 30 gadiem uz tikšanos aicina sieviešu klubs «Liepas» sadarbībā ar Iecavas novada domi. Lai izvairītos no smagākā, onkoloģiskām saslimšanām, uzklusīsim dakteres padomus.

Pārbaudi krūtis, lai dzīvotu

Ik gadu Latvijā ar krūts vēzi saslimst vairāk nekā 1000 sievietes, no kurām ap 400 neizdzīvo. Šī slimība ir galvenais darbspējīgo sieviešu mirstības cēlonis ne tikai Latvijā, bet visā Eiropas Savienībā, skaidro Latvijas Onkoloģijas centra Krūts slimību klīnikas vadītājs doc. Jānis Eglītis. Tādēļ Latvijas Basketbola savienība (LBS) un krūts vēža pacientu atbalsta biedrība «Vita» kopīgi īsteno projektu «Pārbaudi krūtis, lai dzīvotu», kas mudina sievietes rūpēties par savu veselību un veikt pārbaudes.

Mamogrāfija ļauj atklāt krūts vēzi jau agrīnā stadijā un to savlaicīgi un kvalitatīvi ārstējot, ir iespējams izārstēt.

Rādītāji neiepriecina

Statistika liecina, ka Latvijā tikai 34% sieviešu izmanto valsts atmaksāto izmeklējumu ar mamogrāfijas metodi. 2013. gadā Iecavas veselības centra ģimenes ārsts praksēs situācija ir vēl kritiskāka, informē Aleksandrs Prokopenko. Pacientēm izsūtītas 356 vēstules ar uzaicinājumu uz krūts vēža skrīningu, taču to izmantojusi vien 91 sieviete (25,6%). Vēl vienalzīgāka ir sieviešu attieksme pret dzemdes kakla vēža skrīninga bezmaksas izmantošanu – no izsūtītiem 443 uzaicinājumiem izmanto ti vien 78 (17,6%).

Nacionālā veselības dienesta pētījumi rāda, ka mamogrāfiju, izmantojot valsts apmaksāto krūts vēža skrīninga programmu, galvenokārt veic sievietes Rīgā, un atsaucoties vien uz pirmreizējās vēstules aicinājumu. Krūts vēzis attīstās ātri, tādēļ svarīgi ir pārbaudīties regulāri – divas reizes gadā ir optimāli.

Tepat uz vietas
Iecavas veselības centrā pērn veiktas 307 mamogrāfijas, no tām 187 - pateicoties uzaicinājuma vēstulēm. Atgādinām, ka Iecavā mamogrāfiju veic radiologa asistente Ligita Vēja, iepriekš piesakoties Iecavas veselības centrā pa tālr. 63941481. Savukārt ar dzemdes kakla vēža skrīninga uzaicinājuma vēstuli jāveršas pie ginekologa.

Piedalies un palīdzi!

Pajautā sievietei, mammai vai vecmāmiņai – vai viņa ir saņēmusi uzaicinājumu uz bezmaksas pārbaudi un to ir izmantojusi. Ja ne, tad iedrošini viņu!
Maijā darbojas informatīvais akcijas tālrunis 27883443, pa kuru var zvanīt un rast atbildes uz neskaidriem jautājumiem par mamogrāfiju, uzaicinājuma vēstulēm, skrīninga rezultātiem u.c. **☒**

Iecavnieki ozola acīm atskatīsies uz vēsturiskiem notikumiem

A: Beāta Bundule
biedrības «Iecavas sieviešu klubs «Liepas»» valdes priekšsēdētāja

Biedrība «Iecavas sieviešu klubs «Liepas»», uzsākot projekta «Ozola acīm» ieviešanu, cer uz iedzīvotāju un uzņēmēju atsaucību.

Katrs Latvijas visnelielākais stūrītis glabā vēstures liecības. Arī Iecavas novads ir bagāts ar interesantiem notikumiem un cilvēkiem, kas dažādos laikos veikuši nozīmīgus darbus novada izveidei un attīstībai. Jau vairākus mēnešus biedrības «Iecavas sieviešu klubs «Liepas»» telpās pulcējas ar Iecavas vēsturi un tās saglabāšanu pārņēmti entuziasti, kuri

šoreiz nolēmuši apkopot Iecavas vēstures liecības, kuras glabā viena no galvenajām Iecavas ielām – Edvarta Virzas iela. Uz šīs ielas atrodas viena no senākajām koka apbūves ēkām Iecavā, katru dienu pa to no ciema centra uz daudzām iestādēm un Iecavas parku dodas iecavnieki un novada viesi. Ielas malā pirms 110 gadiem stādīta ozolu rinda glabā vēsturi par Iecavu. Pirms gada vienu no šiem ozoliem saspēra zibens, tas arī bija sākums projekta idejai, kura dzima dārznieces Sarmītes Avotas prātā.

Šobrīd ideja kļuvusi par *Liepu* izstrādātu projektu «Ozola acīm», kuru ar līdzfinansējumu NVO projektu konkursā atbalstījusi

Iecavas novada dome. Projekta laikā tiks apkopota informācija par E. Virzas ielu – notikumiem un cilvēkiem, kas ar to saistīti. Zibens saspērtā ozola kokmateriāls tiks izmantots apskates objekta izveidošanai. Apskates objekta atklāšana plānota 26. jūlijā, kad Iecavas novadā svinēs Ziedu svētkus.

Projekta «Ozola acīm» ieviešana sākusies aprīļa beigās, šobrīd projekta vadītāja Anda Jašuka aktīvi, izmantojot visdažādākos avotus, apkopo informāciju par E. Virzas ielu, uzrunāti arī daudzi novada vecākās paaudzes iecavnieki, kuru atmiņās saglabājušies stāsti par dzīvi Iecavā pēdējā gadsimta laikā. **Vecākās paaudzes iecavnieki aicināti arī uz**

Muzeja nakti 17. maijā nākt ar savu stāstu par E. Virzas ielu. Liepas uzklusīs, pierakstīs vai sarunās individuālu laiku, kad to paveikt. Projekta darba grupā iesaistījušies – novada dārzniecē Sarmīte Avota, Edvarta Virzas bibliotēkas vadītāja Anda Rācenāja, Iecavas novada stāstnieks Andris Kopeika, neformālā jauniešu grupa GTA, biedrības «Arhivs» un «Radam».

Projekta kopējais budžets ir 2 865,00 Euro, no tiem pašu finansējums 290,00 Euro, pašvaldības līdzfinansējums 1 628,00 euro, pārējo nepieciešamo finansējuma daļu plānots savākt ziedojumos. Biedrība cer uz uzņēmēju atsaucību. **☒**

IECAVAS NOVADA DOMES 2014.GADA SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 5

«PAR IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS
«IECAVAS VESELĪBAS CENTRS» MAKSAS PAKALPOJUMIEM

Izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru likuma
17. panta otro un ceturto daļu

1. Šie noteikumi nosaka pašvaldības aģentūras «Iecavas veselības centrs» (turpmāk - Aģentūra) maksas pakalpojumus un to cenrādi (cenrādis - 1. pielikumā).

2. Samaksu par Aģentūras sniegtajiem maksas pakalpojumiem Aģentūra saņem skaidras un bezskaidras naudas norēķinu veidā.

3. Par sniegtajiem maksas pakalpojumiem iegūtos līdzekļus Aģentūra var izmantot atbilstoši Aģentūras apstiprinātajām

budžeta tāmēm, ar to saistīto nodokļu un izdevumu samaksai, kā arī citu ar Aģentūras saimnieciskās darbības nodrošināšanu saistītu izdevumu samaksai.

4. Šie noteikumi stājas spēkā likumā «Par pašvaldībām» noteiktajā kārtībā.

5. Atzīt par spēku zaudējušiem Iecavas novada domes 2013. gada 8. oktobra saistošos noteikumus Nr.14 «Par pašvaldības aģentūras «Iecavas veselības un sociālās aprūpes centrs» maksas pakalpojumiem».

Priekšsēdētājs J. Pelsis

1. pielikums MAKSAS PAKALPOJUMU SARAKSTS

Nr.	Nosaukums	Cena
		EUR
1. Ārstu pieņemšana		
1.1.	Ārsta pieņemšana	12,00
1.3.	Ārsta apskate pirms vakcinācijas un vakcinēšanas darbi	2,70
2. Procedūras, analīzes		
2.1.	Injeksija s/c (zemādā), i/c (ādā), i/m (muskulī), s/m (zemgļotādā) – katra, bez medikamentu vērtības	0,50
2.2.	Injeksija i/v (vēnā), i/a (locītavā) – katra, bez medikamentu vērtības	1,00
2.3.	Arteriālā asinsspiediena noteikšana	1,00
2.4.	Asins ņemšana ar slēgtu sistēmu	
2.4.1.	vienā stobriņā	1,00
2.4.2.	par katru nākošo stobriņu	0,15
2.5.	Vakcinācija pret ērcu encefalītu	2.70 + 28.22 ¹
2.6.	Vakcinācija pret gripu	2.70 + 5.41 ¹
2.7.	Vakcinācija, kas satur 23 pneimokoku serotipus	2.70 + 24.23 ¹
2.8.	Vakcinācija pret hepatītu B	2.70 + 11.45 ¹
2.11.	Glikozes tests	0,85
2.12.	Infūzija vēnā 10 - 30 minūtes	3,00
2.13.	Matu apstrāde pedikulozes gadījumā	14,00
3. Sirds-asinsvadu funkcionāla stāvokļa noteikšana		
3.1.	Elektrokardiogrāfija	5,70
3.2.	Veloergometrijas slodzes tests ar pakāpenisku nepārtraukti pieaugošu slodzi, EKG pieraksts 12 novadījumos asinsspiediena un elektrokardioskopiskā kontrolē	14,50
3.3.	Individuālā vienreizlietojamā elektroda uzlikšana (1 gab.)	0,20
3.4.	Spirogramma	
3.4.1.	Spirogrāfija (pneimotahogrāfija) ar automātisku datoranalīzi	7,00
3.4.3.	Spirogrāfija (pneimotahogrāfija) ar automātisku datoranalīzi un bronhodilatācijas testu	8,50
3.5.	Individuālā elektroda «Holter» uzlikšana (1 gab.)	0,45
4. Radioloģija		
4.17.	Mammogrāfija	15,00
4.18.	Rentgenogrāfijas izmeklējums vienā projekcijā	7,00
4.21.	RTG bilžu ierakstīšana uz CD no arhīva	3,50
4.22.	Maksa par «Cito»	10,00
4.23.	Rentgenogrāfijas izmeklējumi divās projekcijās	10,00
4.24.	Rentgenogrāfijas izmeklējumi 3-4 projekcijās	15,00
4.25.	Rentgenogrāfijas izmeklējumi 5-6 projekcijās	20,00
5. Ultrasonogrāfija		
5.1.	Ultraskaņas izmeklējums akušērijā	15,00
5.2.	Vēdera USS (neieskaitot iegurņa orgānus)	13,00
5.3.	Nieru, urīnceļu, prostatas sonogrāfija	10,00
5.4.	Sievietes iegurņa orgānu sonogrāfija	12,00
5.5.	Neirosonogrāfija jaundzimušajiem	10,00
5.7.	Vairrogdziedzera USS	13,00
5.8.	Ginekoloģisko orgānu izmeklēšana ar vaginālo zondi	13,00
5.10.	USS attēla izsniegšana	1,50
5.11.	Piena dziedzeru USS	12,00
5.12.	Brahiocefālo asinsvadu duplexa skenēšana ar krāsas doplerogrāfiju un spektrālanalīzi	20,00
5.13.	Augšējo ekstremitāšu magistrālo asinsvadu doplerogrāfija un spektra analīze	10,00
5.14.	Apakšējo ekstremitāšu magistrālo asinsvadu doplerogrāfija un spektra analīze	15,00
5.15.	Ehokardiogrāfija ar doplerogrāfiju	30,00
5.16.	Vienreizlietojamais palags	0,50
5.17.	Muskuloskeletālā ultrasonogrāfija	15,00
5.18.	Transkraniāla asinsvadu doplerogrāfija un spektra analīze	10,00
5.19.	Abu kāju artēriju krāskodēta duplex skenēšana	20,00
5.20.	Transkraniāla krāskodēta duplex skenēšana (arī jaundzimušajiem)	25,00
5.21.	Abu kāju vēnu krāskodēta duplex skenēšana	24,00
6. Otolaringoloģija		
6.1.	Haimora dobuma punkcija, ieskaitot skalošanu, un/ vai medikamentu ievadīšana + anestēzija	5,70

6.2.	Pieres, sfenoidālā, etmoidālā dobuma skalošana pa dabīgo vai mākslīgo atveri, ieskaitot medikamentu ievadišanu	5,50	8.2.	Laktostāzes likvidēšana	3,00
6.3.	Aukslēju mandeļu konservatīvā ārstēšana (piem., ar griezumu, sūkšanu)	3,50	8.3.	Spirāles ievadišana	4,70
6.4.	Medikamentu ievadišana balsenē	3,00	8.4.	Spirāles izņemšana	3,00
6.5.	Sēra korķu izņemšana, arī abpusēja	3,00	8.5.	Dzemdības dobuma aspirācija un sagatavošana citoloģiskai izmeklēšanai	9,00
6.6.	Dzirdes sliekšņa pārbaude (audiometrija)	5,50	8.6.	Maksts sienīņas un dzemdes kakla biopsija	22,00
6.7.	Timpanometrija ar impedances mērīšanu, bungādiņas dzirdes skriemeļu aparāta kustīguma noteikšana ar grafisku līknes ceļa attēlošanu, arī abpusēja	7,00	8.7.	Dzemdes kakla erozijas elektrokoagulācija	10,00
6.8.	Refleksu noteikšana iekšējās auss muskuļiem ar impedances mērīšanu, vismaz ar četrām pārbaudes frekvencēm, ar kontralaterāliem novadijumiem, nosakot arī refleksa izžušanas brīdi (vienpusēji vai abpusēji)	7,00	8.8.	Maksts medikamentozās vannīņas (bez medikamenta vērtības)	3,00
6.9.	Nekustīga svešķermeņa izņemšana no dzirdes ejas	3,50	8.9.	Dzemdes noslidējuma korekcija ar riņķi	4,30
7. Ķirurģija			8.10.	Dzemdes spirāles izņemšana ar dzemdes āķa vai kiretes palīdzību	10,00
7.1.	Brūces apdare, tualete, pārsiešana	4,50	8.11.	Maksts vai dzemdes kakla medikamentozā ārstēšana	5,00
7.2.	Ģipša pārsējs pie spieķa kaula lūzuma tipiskā vietā, vienas locītavas imobilizācija (plaukstas, ceļa)	7,50	8.12.	Topošo vecāku skola	2,50
7.4.	Labdabīga ādas veidojuma izgriešana (ateroma, kārpas, papiloma, lipoma)	15,50	8.13.	Pārrunas ar pacientu un viņas piederīgajiem par kontracepciju, saslimšanu, grūtniecības norisi vai citiem jautājumiem (1 nodarbība)	2,50
7.5.	Svešķermeņa izņemšana, kurš atrodas zem ādas vai gļotādas un no ārpuses ir sataustāms vai redzams	8,00	8.16.	Cervikālā kanāla dilatācija un abrazija diagnostiskai izmeklēšanai	20,00
7.6.	Infiltrejoša blokāde, blokādes nervu kanālos, epidurālās un peridurālās blokādes	8,50	8.17.	Ārējā kardiogramma	4,50
7.9.	Rokas vai kājas pirksta naga ablācija vai trepanācija	9,00	8.18.	Aspirācijas šļirce biopsijas noņemšanai	3,50
7.11.	Kājas vai rokas pirksta naga iznīcināšana ar naga saknes rezekciju	18,00	8.19.	Grūtniecības tests	2,00
7.14.	Lielas, primāri nedzīstošas brūces apstrāde un/vai nekrozu izgriešana (ambulatori)	17,00	8.20.	Vecmātes pirmreizēja vai atkārtota apskate	7,00
7.15.	Diegu vai klamburu izņemšana no brūcēm vienā vai vairākās apmeklējumu reizēs	2,70	8.21.	Citoloģiskās uztriepes paņemšana no dzemdes kakla	1,50
7.20.	Zāļu ievadišana, dobumu skalošana abscesa un strutojošu brūču gadījumos, drenas maiņa	5,70	8.22.	Iztriepes paņemšana seksuāli transmisīvo slimību diagnostikai	1,00
7.21.	Virspusēja incīzija ar/bez drenāžu (furunkuls, karbunkuls, panarīcijs, abscess, flegmona, mastīti)	22,00	8.23.	Materiāla paņemšana bakterioloģiskiem uzņēmumiem seksuāli transmisīvo slimību diagnostikai	2,00
7.28.	Locītavas punkcija	10,00	8.24.	Cervikālā kanāla polipu noņemšana	17,50
7.33.	Vietējā anestēzija sāpju noņemšanai, katrā apmeklējumā	4,50	11. Fizioterapija		
7.35.	Plastmasas imobilās saites uzlikšana (ar pacienta materiālu)	6,00	11.1.	Pacienta pirmreizēja izmeklēšana un funkcionālā stāvokļa noteikšana, rehabilitācijas programmas sastādīšana	8,00
7.36.	Locītavu stabilizācijas pārsēju uzlikšana	1,00	11.2.	Zīdaiņa pēc 6 mēnešu vecuma vai agrīna vecuma bērna ar psihomotorās attīstības aizturi, vai perifērās nervu sistēmas bojājumiem, fizioterapija. Individuāls darbs ar slimnieku – 30 minūtes	7,00
7.37.	Ģipša longetes, aptverot divas lielās locītavas (pleca, elkoņa, plaukstas, ceļa, pēdas) vai pagaidu pārsēja uzlikšana lūzuma gadījumā	11,50	11.3.	Zīdaiņa līdz 6 mēnešu vecumam ar psihomotorās attīstības aizturi vai perifērās nervu sistēmas bojājumiem, fizioterapija. Individuāls darbs ar slimnieku 20 minūtes	6,00
7.38.	Pēdas un pēdas locītavas imobilizācija ar ģipša longetēm pie apakšstilba kaulu distālās 1/3 lūzuma vai citas patoloģijas pēdas locītavas rajonā	13,00	11.4.	Neiroloģiska slimnieka individuāla fizioterapija telpās (50 minūtes)	11,00
7.39.	Ģipša pārsēja noņemšana	0,85	11.5.	Pulmonoloģiska slimnieka individuāla fizioterapija (30 minūtes)	6,40
7.40.	Urīnpūšļa kateterizācija ar vienreizlietojamā katetra vērtību	3,50	11.6.	Pulmonoloģisku slimnieku fizioterapija grupā 3-5 cilvēki (40 minūtes)	4,00
7.41.	Virspusējo audu punkcijas biopsija (ambulatori)	12,50	11.7.	Posturāla drenāža, masāža, dinamiski elpošanas vingrinājumi individuāli (30 minūtes)	5,00
7.42.	Lokāla labdabīga ādas un zemādas veidojuma ekstirpācija, virspusējo audu (ādas, zemādas) biopsija ambulatori	27,00	11.8.	Individuāla fizioterapija vai ergoterapija slimniekiem ar balsta-kustību sistēmas vai perifērās nervu sistēmas saslimšanām (40 minūtes).	9,50
8. Dzemdniecība un ginekoloģija			11.10.	Fizioterapija pacientiem ar balsta-kustību sistēmas vai perifērās nervu sistēmas saslimšanām grupā 3-5 cilvēki (ilgums 50 min.)	4,00
			11.11.	Individuāla fizioterapija kardioloģiskam slimniekam (40 minūtes)	8,00
			11.12.	Pacienta piederīgo apmācība. Apmaksā vienu reizi ārstēšanas kursa laikā	9,00

11.13.	Individuāla fizioterapija grūtniecēm (40 minūtes)	7,00	14.3.	ģimenes ārsta slēdziens	14,00
11.14.	Grūtnieču vingrošana grupā 2-4 cilvēki. (50 minūtes)	4,00	15. Komisija darbiniekiem ar kaitīgajiem darba vides faktoriem		
11.15.	Pacientu apmācība kompensatoro ierīču lietošanā (30 minūtes)	5,50	15.1.	Rentgenogrāfijas izmeklējums vienā projekcijā (līdz 40 gadiem)	7,00
11.16.	Individuāla fizioterapija slimniekiem ar balsta - kustību sistēmas vai perifērās nervu sistēmas saslimšanām, pielietojot masāžu (ilgums 30 min)	5,00	15.2.	Oftalmologs	12,00
11.17.	Muguras zonas (C2-S5) masāža	9,00	15.3.	Otolaringologs	4,50
11.18.	Krūšukurvja masāža	6,50	15.4.	Neirologs	4,50
11.19.	Augšējās ekstremitātes masāža	4,00	15.5.	Internists	4,50
11.20.	Galvas masāža	4,00	15.6.	Arodārsts	5,50
11.21.	Apkakles zonas masāža	4,00	15.7.	Rentgenogrāfijas izmeklējumi divās projekcijās (pēc 40 gadiem)	10,00
11.22.	Vispārējā masāža	25,00	15.8.	Elektrokardiogrāfija	5,70
11.23.	Apakšējās ekstremitātes masāža	5,00	15.9.	Spirogrāfija (pneimotahogrāfija) ar automātisku datoranalīzi	7,00
11.24.	Muguras jostas, krustu apvidus masāža	5,00	15.10.	Laboratorijas analīzes (tikai juridiskām personām, slēdzot līgumu)	
11.25.	Muguras krūšu apvidus (C7-L1) masāža	6,00	15.10.1.	Klīniska asins analīze	2,83
11.29.	Pēdu masāža	5,00	15.10.2.	Pilnā asins analīze	3,76
11.31.	Piemaksa par mājas vizīti	7,00	15.10.3.	ALAT	1,00
11.32.	Individuāla fizioterapija slimniekiem ar iekšējām slimībām (40 minūtes)	8,00	15.10.4.	Bilirubīns	0,85
11.33.	Fizioterapija slimniekiem ar iekšējām slimībām grupā 3-5 cilvēki (40 minūtes)	2,50	15.10.5.	Urīna analīze ar teststrēmeli (9-10 parametri) un sedimenta mikroskopija	2,28
11.34.	Individuāla fizioterapija bērnam no 1 līdz 5 gadu vecumam (30 minūtes)	7,00	15.10.6.	Trombocīti	0,85
11.35.	Individuāla fizioterapija bērnam no 6 līdz 18 gadu vecumam (40 minūtes)	7,00	15.10.7.	Protrombīns un INR	2,01
11.36.	Fizioterapija bērniem grupā 3-5 cilvēki vecumā no 6-18 gadiem (50 minūtes)	4,00	15.10.8.	Aktivētais parciālais tromboplastīna laiks (APTL)	1,57
11.37.	Vispārējā masāža bērniem līdz 1 gada vecumam	5,00	15.10.9.	Retikulocīti	1,00
11.38.	Vispārējā masāža bērniem vecumā no 1 līdz 3 gadiem	5,50	15.10.10.	Apslēptās asinis fecēs	0,43
11.39.	Vispārējā masāža bērniem vecumā no 3 līdz 12 gadiem ²	7,50	15.10.11.	ASAT	1,00
11.40.	Taktilā (relaksējošā) masāža (2 stundas)	28,00	15.10.12.	Svina noteikšana asinīs	26,39
11.41.	Vingrošana grupā fizioterapeita vadībā (40 min.)	3,00	15.10.13.	Dzīvsudraba noteikšana urīnā	42,05
11.42.	Teipings	3,00	15.10.14.	Koproporfirīns	6,19
11.43.	Čampi - galvas un ķermeņa augšdaļas masāža ar dabīgajām ajūrvēdas eļļām (40 min.)	17,00	15.10.15.	Kreatinīns	1,00
11.44.	Marma čikitsa enerģētisko punktu sildīšana pielietojot aromātisko eļļu un smaržkociņu (50 min.)	13,00	15.12.	Narkologs	4,50
11.45.	Muguras masāža Meru danda čikitsa ar dabīgajām ajūrvēdas eļļām (40 min.)	11,00	15.13.	Ķirurgs	4,50
12. Veselības pārbaude autovadītāja medicīniskai uzziņai			15.14.	Ginekologs	8,50
12.1.	narkoloģijas izziņa	3,50	15.15.	Dzirdes sliekšņa pārbaude (audiometrija)	5,50
12.2.	psihiatrijas izziņa	3,50	15.16.	Vestibulārā aparāta izmeklēšana	2,50
12.3.	ģimenes ārsta slēdziens	10,00	15.17.	Vibrācijas sajūtas pārbaude ar kamertoniem	3,00
13. Veselības pārbaude personām, kuras vēlas iegādāties un nēsāt šaujamočus			15.18.	Aukstuma prove	3,00
13.1.	narkoloģijas izziņa	3,50	15.19.	Psihiatrs	4,50
13.2.	psihiatrijas izziņa un atzinums	3,50	15.20.	Dermatovenerologs	4,50
13.3.	ģimenes ārsta slēdziens	10,00	17. Lietvedības u.c. pakalpojumi		
14. Veselības pārbaude personām, kuras vēlas iegādāties un nēsāt šaujamočus (ja tā tiek veikta vienlaicīgi ar autovadītāja medicīnisko apskati)			17.1.	Medicīniskā dokumenta kopēšana A4 formāts (1 lpp.)	0,10
14.1.	narkoloģijas izziņa	3,50	17.2.	Ambulatorā slimnieka medicīniskā kartes aizpildīšana (veidlapa 025/u)	0,36
14.2.	psihiatrijas izziņa un atzinums	3,50	17.3.	Izziņa vai izraksts no ambulatorās kartes pēc pacienta pieprasījuma	2,00
			17.4.	Medicīniskās izziņas noformēšana no arhīva dokumentiem	4,00
			17.5.	Darbnespējas lapas dublikāta noformēšana	1,50
			17.7.	Medicīniskā dokumenta krāsaina kopēšana A4 formāts (1 lpp.)	0,50
			17.8.	Medicīniskā dokumenta laminēšana A4 formāts (1 lapa)	0,70
			17.9.	Medicīniskā dokumenta laminēšana mazāka par A4 formātu (1 lapa)	0,45

17.10.	Personas medicīniskās grāmatīņas noformēšana	0,70	23.7.	Morga saldējamās iekārtas īre (mēnesī)	1,50
17.11.	Mātes pases noformēšana	0,70	23.8.	Telpu īre:	
18. Transporta pakalpojumi			23.8.1.	poliklīnikas telpas (EUR/m ² mēnesī)	3,40
18.1.	Autotransporta pakalpojums par 1 km (DACIA, Honda)	0,45	23.8.2.	Neatliekamās medicīnas palīdzības dienests (EUR/m ² mēnesī)	2,12
18.4.	Automašīnas dīkstāve (stundā)	4,50	23.8.3.	garāžas telpas (EUR/m ² mēnesī)	1,07
18.5.	Pacienta pārvešana Iecavas ciema robežās	2,50	23.8.4.	pagrābtelpas (EUR/m ² mēnesī)	1,71
18.6.	Pacienta pārvešana (par katru stāvu un katru p/a «IVC» darbinieka piedalīšanos)	1,50	23.8.5.	Vienreizējiem medicīniskiem pakalpojumiem (EUR stundā)	2,85
18.7.	Medicīniskās dokumentācijas transportēšana (pakete)	1,50	24. Fizikālās terapijas procedūras		
19. Mājas vizīte³			24.1.	Ultraīsviļņu terapija, centimetru viļņu terapija vai decimetru viļņu terapija	1,70
19.1.	Ģimenes ārsta mājas vizīte	11,00	24.2.	Ultraskaņas terapija	3,00
19.2.	Ģimenes ārsta palīga vai medmāsas mājas vizīte	9,00	24.3.	Transkutānā elektroneirostimulācija (TENS) (bez individuālo vienreizlietojamo elektrodu cenas)	2,20
19.3.	Ģimenes ārsta mājas vizīte (ja pacients nav reģistrējies pie IVC ģimenes ārsta)	15,00	24.4.	Individuālie vienreizlietojamie elektrodi TENS procedūrām (2 gab.)	5,50
19.4.	Ģimenes ārsta palīga vai medmāsas mājas vizīte (ja pacients nav reģistrējies pie IVC ģimenes ārsta)	11,00	24.5.	Aerosolterapija (inhalācijas) (bez medikamenta vērtības)	2,00
19.5.	Ārsta palīga (feldšera) vai māsas veiktā viena pacienta pirmā aprūpes līmeņa veselības aprūpe mājās	11,00	24.6.	Aerosolterapija (inhalācijas) (ar medikamenta vērtību)	2,50
19.6.	Ārsta palīga (feldšera) vai māsas, kā arī funkcionālā speciālista, kas sniedz rehabilitācijas pakalpojumus, veiktā viena pacienta otrā aprūpes līmeņa veselības aprūpe mājās	17,00	24.7.	Fizikālās terapijas ārsta apskate	12,00
20. Veselības pārbaude personas medicīniskās grāmatīņai			24.8.	Mainīga vai pastāvīga magnētiska lauka terapija	2,20
20.1.	Rentgenogrāfijas izmeklējums vienā projekcijā (līdz 40 gadiem)	7,00	24.9.	Darsonvalizācija	3,20
20.2.	Ģimenes ārsta slēdziens	4,50	24.10.	Haloterapija (sāls istaba)	
20.3.	Sifilisa ekspresdiagnotika (SED, RPR, VDRL)	2,00	24.10.1.	Seans 30 min. grupā (4 cilvēki)	2,00
20.4.	Rentgenogrāfijas izmeklējumi divās projekcijās (pēc 40 gadiem)	10,00	24.10.2.	Bērniem (līdz 10 gadiem vai pēc medicīniskām indikācijām) ar pavadoni (30 min.) grupā (4 cilvēki)	3,00
22. Logopēds			24.10.3.	Individuālais seans 30 min.	5,00
22.1.	Runas prasmes un valodas pārbaude	5,50	24.10.4.	Vienreizlietojams pilns komplekts haloterapijas kursam	1,50
22.2.	Vecāku apmācīšana valodas korekcijai darbam mājās	4,50	24.10.5.	Vienreizlietojams dalītais komplekts haloterapijas kursam (cepure un bahilas)	0,25
22.3.	Ārstēšana ar valodas vingrinājumu palīdzību. Viens seanss 30 minūtes individuāli (dislālija)	4,50	24.11.	Fonoforēze	3,40
22.4.	Ārstēšana ar valodas vingrinājumu palīdzību. Viens seanss 40 minūtes individuāli (visi valodas traucējumi, izņemot dislāliju)	7,00	24.12.	Elektroforēze	3,40
22.5.	Valodas koriģējošā terapija, individuāls seanss, ilgums 60 minūtes	9,00	25. Dienas stacionārs (diennaktī)		
22.6.	Valodas attīstības stimulēšana pirmsrunas periodā bērniem ar neirolģiskiem attīstības traucējumiem	4,50	25.1.	Medicīniskās maksas gultas dienas izmaksas	16,00
22.7.	Logoritmika pacientiem ar organiskas dabas valodas traucējumiem	4,50	25.2.	Izmitināšanas izmaksas	7,50
23. Saimnieciskie pakalpojumi			25.3.	Ēdināšana	3,00
23.1.	Bīstamo atkritumu uzglabāšana un nodošana pārstrādei (1 kg)	2,15	26. Ārstnieciskā pēdu kopšana		
23.2.	Sterilizācijas pakalpojumi ar iepriekšējo instrumentu apstrādi - par viena autoklāva darbības reizi	3,50	26.1.	Ārstnieciskais sausais pedikīrs un pēdu masāža	20,00
23.3.	Sterilizācijas pakalpojumi bez iepriekšējas instrumentu apstrādes - par viena autoklāva darbības reizi	5,50	26.2.	Ārstnieciskais sausais pedikīrs	14,00
23.4.	Autoklāva bakterioloģiskā testēšana	22,00	26.3.	Ārstnieciskais pedikīrs - ādas slīpēšana un nagu kopšana	9,00
23.5.	Telpu uzkopšana (1 m ²)	1,00	26.4.	Nagu kopšana un lokāla ārstēšana pie sēnišu infekcijas	8,00
23.6.	Bīstamo atkritumu pakalpojuma abonēšana (reizi trijos mēnešos)		26.5.	Problemātisku nagu modelēšana ar <i>Gehwol</i> vai <i>Ruck</i> ārstniecisko želeju	10,00
			26.6.	Ieaugušu nagu korekcija	8,00
			26.7.	Varžacu likvidācija (1-3 gab.)	3,60
			26.8.	Konsultācija	3,00

1 - vakcinācija sastāv no:

1.3. Ārsta apskates pirms vakcinācijas un vakcinēšanas darba un vakcīnas cenas no piegādātāja pavadzīmes.

KOPEJO VAKCINĀCIJAS CENU APSTIPRINA DIREKTORS

AR RĪKOJUMU»

2 - bērniem no 12 gadu vecuma masiera pakalpojumi pēc pieaugušo cenrāža

3 - ārpus Iecavas novada teritorijas papildus mājas vizītei jāmaksā par transporta pakalpojumiem, sākot no Iecavas novada robežas.

Ciemos pie zaķa Iecavas bērnu bibliotēkā

A: **Gunta Vējiņa-Mežajeva**
2. grupas «Pīlītes» audzēkņa
mamma

Bērnudārza «Cālītis» mazāko bērnu grupiņai «Pīlītes» bija lieliska iespēja apvienot patīkamo ar lietderīgo – kopīgi nosvinēt Lieldienas un apmeklēt Iecavas bērnu bibliotēku.

Lielākajai daļai no bērniem tā bija pirmā iepazīšanās ar milzīgo grāmatu un galda spēļu klāstu. Mazajiem, zinātkārajiem ķipariem acis tā vien zibēja uz visām pusēm.

Bibliotēkā bērnus un viņu vecākus sagaidīja Zaķu mamma, kuras tēlā iejutās bibliotekāre Zoja Stūrmane, zaķu mammai palīdzēja divi zaķēni, Iecavas internātskolas audzēknes Stefānija Niedra un Viktorija Asejeva, kas radīja saulainu un Lieldienām atbilstošu noskaņu – tika stāstītas pasakas, dziedāta pašsacerēta

dziesma, krāsotas olas, spēlētas paslēpes un rotaļas.

Pateicoties skolotājām Līgai Gūtmanei un Laumai Remertei, mazie bērni pārtapa par mīļīgiem Lieldienu zaķēniem. Un kas gan ir Lieldienas bez olu meklēšanas! Lieldienu zaķis tās rūpīgi bija paslēpis bagātīgajā grāmatu klāstā, kur tās ar lielu aizrautību mazie zaķēni meklēja.

Pasākuma laikā gan bērni, gan mamma un tēti uzzināja, cik plašas iespējas Iecavas bērniem ir lasīt un iepazīt jaunākās grāmatas, galda spēles, lasīt jaunākos žurnālus. Un tas viss ir pieejams bez maksas.

Paldies bērnudārza «Cālītis» skolotājām Līgai un Laumai par pasākuma organizēšanu un, protams, milzīgs paldies bibliotēkas vadītājai Ludmilai Šteinbergai un bibliotekārei Zojai Stūrmanei par mazo lasītāju uzņemšanu un ieinteresēšanu grāmatu lasīšanā un jaunu iespaidu gūšanā. Uz tikšanos bibliotēkā! **I**



Pateicoties skolotājām, mazie bērni pārtapa par mīļīgiem Lieldienu zaķēniem.

Mazo vokālistu balsis skan kā zvaniņi

I 1.lpp.

Viskoplāk bija pārstāvēta Iecava. Tās desmit brašos dziedātājus konkursam bija sagatavojušas četras pedagoges – Ilze Blaumane, Dace Deņisova, Kristīne Karele un Nijole Berezina. Šoreiz visskanīgākais dziedājums izdevās K. Kareles audzēknēm – Patrīcijai Albuzei (vecuma grupā 3-5 gadi) un Martai Zakarītei (6-7 gadi) žūrija piešķīra konkursa augstāko titulu. Taču pie nominācijām un balvām tika itin visi konkursa dalībnieki. Kā atzina žūrijas dalībnieki – Guntars Lintiņš, Nijole Berezina un Ilva Vansoviča, vērtēšana nemaz nav bijusi tik viegla, jo visi konkursanti demonstrējuši labu sniegumu un katrā priekšnesumā ielikuši daļiņu no sirds.

Bērnu dziedātprasmi augstu novērtēja arī uzrunātā iecavniece Gita Bergholde. Viņa novērojusi, ka šogad konkursam izvēlētās

dziesmas bijušas sarežģītākas nekā pērn, taču bērni prasmīgi ar tām tikuši galā. «Bērni nodziedāt slikti jau nemaz nevar,» sacīja Gita, kas uz pasākumu bija ieradusies ar meitiņu Luīzi. Piecgadnieci arī ļoti patīk dziedāt, viņa ir dalībniece vokālajā studijā, kuru kultūras namā vada Dace Deņisova, taču konkursā Luīze pati cer piedalīties nākamgad. Šoreiz abas ar mammu izbaudot jauko pasākumu un jūtot līdzī dziedošajiem draugiem.

Līdzjutēju pulku kuplināja arī citu novadu ļaudis. Baušķeniece Gunta Meija, kas Iecavā bija ieradusies ar savu četrgadīgo meitiņu Andiju, bija ļoti apmierināta, ka savu brīvo laiku veltījusi pasākuma apmeklējumam: «Man ļoti patika – gan dziedātāji un danči pa vidu abām vecuma grupām, gan vadītājas un iluzionisti, kas bērniem sagādāja milzum daudz prieka.» **I**



Konkursa galvenā titula ieguvējas - sešgadniece Marta Zakarīte (no kreisās) un piecgadīgā Patrīcija Albuze.

SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» rīko akciju ŠKIROTĀTKRITUMU SAVĀKŠANA IECAVAS NOVADĀ.

Iedzīvotāji bez maksas var nodot stiklu (pudeles, burkas), elektroniku (televizorus, datorus, monitorus, ledusskapjus), papīru un kartonu, PET pudeles, arī lielgabarieta atkritumus.

Lielgabarieta atkritumus lūdzam pieteikt iepriekš.
Informācijas tālrunis – 25508909.

15. maijā no plkst. 17:00 līdz 19:00
Zorģos (pie bibliotēkas)

20. maijā no plkst. 17:00 līdz 19:00
Dimzukulnā (pie bibliotēkas) un Dzimtmisā
(aiz Jaunkalniņu kapiem uz pagrieziena pie «Vārnu» mājām)

22. maijā no plkst. 17:00 līdz 19:00
Zālītē (pie bibliotēkas)

NOTIŅAS UN OTIŅAS PAZIŅOJUMS!

Ja Tev patīk dziedāt vai vēlies apgūt kāda instrumenta spēli, aicinām pieteikties Iecavas Mūzikas un mākslas skolā!

Ja Tev labāk patīk zīmēt, gaidīsim Tevi mākslas nodaļas 1. klasē!

2014./2015. mācību gadā Tu varēsi apgūt:

- Klavierspēli (ja Tev ir 6 vai 7 gadi)
- Vijoļspēli (ja Tev ir 6 vai 7 gadi)
- Akordeona spēli (ja Tev ir 8, 9 vai 10 gadi)
- Flautas spēli (ja Tev ir 8, 9 vai 10 gadi)
- Ģitāras spēli (ja Tev ir 8, 9 vai 10 gadi)
- Kokles spēli (ja Tev ir 8, 9 vai 10 gadi)
- Mācīties kora klasē (ja Tev ir 6 vai 7 gadi)
- Mācīties mākslas nodaļā (ja Tev ir 9, 10 vai 11 gadi)

Konsultācijas: 2., 3., 4. jūnijā no plkst. 17.00 līdz 19.00

- mūzikā (Raīņa ielā 3)
- mākslā (Sporta ielā 1)

Uzņemšanas EKSĀMENS: 5. jūnijā plkst. 10.00

- mūzikā (Raīņa ielā 3)
- mākslā (Sporta ielā 1)

Vairāk informācijas pa tel. 63942469 vai 25449148 un skolas mājas lapā: www.iecavasms.lv

Vēlētāju ievēribai!

A: Tālriņš Krastiņš
Iecavas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs

Kā zināms, šomēnes, 24. maijā, ir paredzētas Eiropas Parlamenta (EP) vēlēšanas. Iecavas novadā vēlēšanu iecirknis, kā vienmēr, atradīsies Iecavas kultūras namā, Rīgas ielā 18.

Balsošana notiks pēc vēlētāju sarakstiem, respektīvi, balsot Iecavas iecirknī varēs tie vēlētāji, kas ir reģistrējuši savu dzīves vietu Iecavas novadā un kam līdz 2014. gada 15. martam tika nosūtīts uzaicinājums. Tāpat Iecavas novada iecirknī varēs balsot vēlētāji, kas līdz 2014. gada 29. aprīlim PMLP mājas lapā elektroniski vai pašvaldībā ir iesnieguši iesniegumu par vēlmi mainīt vēlēšanu iecirkni. Vēlētāji, kas nav reģistrēti Iecavas novadā un kas iepriekš noliktajā termiņā nav izteikuši vēlmi mainīt iecirkni, Iecavas iecirknī balsot nevarēs, viņiem būs jādos uz vēlētāja reģistrētajai dzīvesvietai piesaistīto iecirkni.

Šājas vēlēšanās ir ieviests jauninājums vēlētājiem, kas vēlēšanu dienā atradīsies stacionārā

slimnīcās un ieslodzījuma vietās. Balsošana stacionārā ārstniecības iestādē (turpmāk tekstā – slimnīcā) tiek organizēta tiem vēlētājiem, kuri tur atrodas sava vai sava nepilngadīga bērna veselības stāvokļa dēļ. Vēlētāji balsošanu slimnīcā var pieteikt personīgi vai ar pilnvarotas personas, piemēram, slimnīcas administrācijas starpniecību. Pieteikumā norāda vēlētāja vārdu, uzvārdu, personas kodu. Ja vēlētājs ir Eiropas Savienības dalībvalsts pilsonis, kurš nav reģistrēts Iedzīvotāju reģistrā, bet Ārlietu ministrijā, personas koda vietā norādāms pases numurs. Vēlēšanu iecirkņa komisija nodrošina, ka balsošana slimnīcā notiek aizklāti, un raugās, lai nenotiktu vēlēšanu brīvības ierobežošana un kārtības traucēšana, kā arī aģitācija. Balsošanu ir tiesīgi uzraudzīt tam pilnvaroti novērotāji (Eiropas Parlamenta vēlēšanu likuma 20. panta otrā daļa).

Vēlētājs, kurš vēlas balsot ieslodzījuma vietā, ne agrāk kā 20 dienas un ne vēlāk kā dienā pirms vēlēšanu dienas līdz pulksten 16 iesniedz iesniegumu ieslodzījuma vietas administrācijai. Izmantojot vēlētāju reģistra datus tiešsaistes režīmā, administrācijas pilnvarota

persona pārbauda, vai iesniedzējs ir vēlētājs – vai ziņas par viņu iekļautas vēlētāju reģistrā. Visos šajos gadījumos to iecirkņu vēlēšanu komisijas sazināsies ar vēlētāja dzīvesvietas vēlēšanu komisiju un radīs iespēju nobalsot.

Tāpat ir izmainīts likums par EP vēlēšanām, kas nosaka, ka pieteikt balsošanu vēlētāja dzīvesvietā varēs piecas dienas iepriekš (nevis 10, kā bija līdz šim). Šim mērķim visā valstī ir noteikti vienoti darba laiki. Balsošanu mājās varēs pieteikt arī vēlēšanu dienā 24. maijā līdz pulksten 12. Vēlētāja iesniegumu par vēlmi balsot mājās var iesniegt jebkura vēlētāja uzticības persona (pilnvara nav vajadzīga). Iesniegumus uzticības personas varēs rakstīt arī vēlēšanu iecirknī, tāpat pieņems arī vēlētāju rakstītus iesniegumus brīvā formā. Vēlēšanu komisija pieņems arī ar elektronisko parakstu parakstītus vēlētāju iesniegumus. Ja tāda vēlme un iespēja ir, tad iesniegumus var sūtīt uz e-pastu iecava.vk@inbox.lv. Iesniegumu veidlapas un arī visus citu ar vēlēšanām saistītu informāciju var meklēt arī Centrālās vēlēšanu komisijas mājas lapā www.cvk.lv.

Vēlēšanu komisijas darba

laiks pirms vēlēšanām:

pirmdien, 19. maijā, no 16 līdz 20; otrdien, 20. maijā, no 9 līdz 13; trešdien, 21. maijā, no 17 līdz 20; ceturtdien, 22. maijā, no 9 līdz 13; piektdien, 23. maijā, no 10 līdz 16.

Vēlēšanu dienā sestdien, 24. maijā, vēlēšanu iecirknis būs atvērts no 7 līdz 20.

Trīs dienas pirms vēlēšanu dienas - 24. maija - (trešdien, ceturtdien, piektdien) augstāk minētajos laikos notiks iepriekšēja balsošana. Šajā laikā varēs balsot tie vēlētāji, kas dažādu iemeslu dēļ nevar vai negrib balsot vēlēšanu dienā 24. maijā.

Vēl gribētu piebilst dažus vārdus par vēlēšanu motivāciju, jo bieži izskan viedokļi, ka Eiropas Parlamenta vēlēšanām nav jēgas, nav nozīmes piedalīties un tamlīdzīgi. Redzot, ka Latvijas vārdu Eiropas parlamentā pārstāv deputāti, kas ir atklāti naidīgi pret valsti un acimredzami pārstāv Krievijas šovinistiskās aprindas, katrs vēlētājs, kas balsos par Latvijas valstij lojāliem kandidātiem, samazinās šo Krievijas pārstāvju iespēju nokļūt Eiropas parlamentā un darīt kaunu Latvijai.

Gaidu visus vēlētājus Eiropas Parlamenta vēlēšanās. **IZ**

Ar paraugdemonstrējumiem atklās ielu vingrošanas laukumu

A: F: Anta Kļaveniece

Ir noslēdzies projekts «Ielu vingrošanas laukuma labiekārtošana brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu dažādošanai Iecavas novada iedzīvotājiem». Bijušā stadiona vietā aiz luterāņu baznīcas blakus futbola laukumam ir izveidots laukums ar vingrošanas konstrukcijām, kuras izmēģināt ir aicināts ikviens novada iedzīvotājs.

Projekta mērķis ir veicināt dzīves kvalitātes uzlabošanu Iecavas novada iedzīvotājiem, dažādojo brīvā laika pavadīšanas aktivitātes.

Projekta gaitā ir ierīkotas vingrošanas konstrukcijas, nodrošinot piekļuvi un slodzi dažāda auguma un dažādas fiziskās sagatavotības līmeņa jauniešiem. Lai brīvā laika pavadīšana ielu vingrošanas laukumā būtu droša un bērni un jaunieši pēc iespējas varētu izvairīties no traumām, laukums ir veidots ar smilts segumu. Laukumā ir uzstādītas sešas vin-

grošanas konstrukcijas – pievilkšanās stienis trīs dažādos augstumos; zviedru siena; pumpēšanās stienis trīs dažādos augstumos, lai nodrošinātu atbilstošu slodzi atkarībā no fiziskās sagatavotības līmeņa; vēderpreses soliņš un horizontālās trepes. Vingrošanas konstrukcijas iepirkuma rezultātā izgatavoja un uzstādīja Latvijas ielu vingrošanas sporta biedrība.

Ielu vingrošana Latvijā ļoti strauji ir kļuvusi populāra pēc Latvijas ielu vingrošanas sporta biedrības pārstāvju uzvaras telekanāla LNT šovā «Latvijas Zelta talanti 2010» un tās plašajām sabiedriskajām aktivitātēm. Biedrība ir ielu vingrošanas kustības pamatlicēja Latvijā, un tās darbības pamatā ir sociālais virziens – aktīva un veselīga dzīvesveida popularizēšana, jauniešu pievēršana saturīgam dzīvesveidam un socializēšana, jo sportiskas aktivitātes mudina iepazīties ar līdzīgu aktivitāšu cienītājiem.

Biedrības regulāri organizētie čempionāti ielu vingrošanā, interneta vidē plaši pieejamie mācību



video un ielu vingrotāju savstarpējā solidaritāte motivē arvien vairāk jauniešu pievienoties šīs kustības sekotājiem. Arī Iecavas novada jaunieši ir izrādījuši vēlmi pievērsties ielu vingrošanai. Iniciatīva šī projekta iesnieguma sagatavošanai nāca no jauniešiem, kuri vērsās pašvaldībā ar lūgumu rast iespēju izveidot ielu vingrošanas laukumu Iecavā.

Projekts tika īstenots ar Eiropas Lauksaimniecības fonda attīstībai (ELFLA) programmas pasākuma «Lauku ekonomikas

dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā» ietvaros (LEADER pieeja). Kopējā summa projekta īstenošanai - EUR 7534,43. ELFLA finansējums ir EUR 5604,12, pašvaldības ieguldījums – EUR 1 930,31.

Ielu vingrošanas laukums tiks atklāts biedrības «Arhivs» organizētā Muzeju nakts pasākuma ietvaros 17. maijā plkst. 19:30 ar Latvijas ielu vingrošanas sporta biedrības pārstāvju paraugdemonstrējumiem. Nāc un paskaties arī Tu! **IZ**

Smiltenes pusē

A: Santa Vičiņa

Gadskārtējā Edvarta Virzas Iecavas un Zorģu bibliotēkas aktīvāko lasītāju un bibliotēkas atbalstītāju ekskursija savu kuplo pulku veda Vidzemes virzienā - šoreiz uz Smiltenes pusi.

Pirmā tikšanās Siguldā mūs sagaida ILY sveču darinātāji Uģis un Ineta. Kas tas ir? To drīkst pataustīt, pasmaržot, pagaršot. Vai baltā šokolāde? Nē, tā ir no sojas pupiņām iegūtā izejviela, sojas vasks, kurš pārtop sveču ziedos. Darinātāju vēlme - nekā lieka un sintētiska, jo kādēļ gan ieelpot sadošo mākslīgo krāsu un smaržu kokteili? Katram no mums tika dota iespēja piedalīties sveces pagatavošanas procesā, kā arī uzzināt dažus īpašus knifiņus, kā apieties ar svecēm, piemēram, lai pagarinātu sveces mūžu. Ar savu sveci kabatā atvadāmies un mērojam ceļu uz Raunu pie Staburaga.

Sūnām klātais sūnakmens milzis iecavniekus sagaida savā vietā, ļaujot priecēt acis un meklēt piemērotākās pozēšanas vietas piemiņas foto. Staburags šobrīd var lepoties ar sakoptu apkārtni un ērtu piekļūšanu pa stāvo nogāzi. Pateicoties mūsu disciplīnai, pietika laika apskatīt sakopto Raunas centru un uzkāpt pilsdrūpās. Raunas pilsdrūpas ir vienas no labāk saglabājušajām pilsdrūpām valstī un šobrīd tur notiek ziemeļu daļas konservācija.

Blomes lauku mājās «Donas» atraktīvā saimniece Ilze Briede sagaida ar vērienu - visiem ir iespēja uzzināt, kā top īsta rupjmaize pēc sentēvu receptēm, kā arī pašam izveidot savu maizes kukulīti. «Donu» lielā abra ar apmēram 20 kg izraudzētas mīklas jau gaida ekskursantus. Maizes cepšana saimei ir maģiska lieta. Katrai darbībai sava nozīme. Kukulīti veidojot, vispirms pret (pa kreisi), tad pa sauli (pa labi) apmīlo klaipiņu. Uz klaipiņa katra saimniece liek sev un savai saimei svarīgas zīmes: krustu, Māras krustu, Jumi utt. Turklāt saimniecei pašai «jābūt apaļai kā saulītei, skaluvāveres par saimniecēm nevarot ņemt», teic namamāte un ar garu līzi uzsāk 52 kukulišu ievietošanu maizes krāsnī. Kamēr cepas, ēdam īstas vidzemnieku pusdienas - sātīgus lauku ēdienus. Maizes darbnīca «Donās» ir ne tik senās Blomes maiznīcas mantiniece un tapusi pēc Briežu iniciatīvas. Tikai ar pašu spēkiem ģimene atjaunojusi ēku, no jauna mūrējusi krāsnī, sameklējusi piemērotu abru. Tradīcijas atjaunot nenācās viegli. Interesants fakts: kad pagājušā gadsimta septiņdesmitajos gados Blomes kolhozs nolēmis pievērsties maizes cepšanai, tad nākamais meistars sūtījies uz tolaik slavēto Iecavas maizes ceptuvi apgūt prasmes. Lūk, Blomes «Donās» katrā tūristu ekskursijā piemin Iecavas maizes ceptuvi, kas jaunās paaudzes iecavnie-



Cērtenes pilskalnā.

kiem atpazīstama kā «Zilie logi». Laiki mainās.

Smiltene pēcpusdienā mūs sagaida ar nelielu lietu. Divstāvētais autobuss lēni izlīgo pilsētas pakalnus un šaurās ieliņas. Pilsētas gids iepazīstina ar Kalnamuižu, kur šobrīd mājā Smiltenes tehnikums. Izlocīt kājas visiem nākas - «jāieņem» vissenākais Smiltene pagātnes liecinieks - Cērtenes pilskalns. Lai pilskalnu nocietinātu, tam visapkārt izrakts līdz 12 metru dziļš grāvis, ko uzskata par vienu no grandiozākajām būvēm Latvijas pilskalnus.

Jau pievakarē ierodamies Launkalnes «Ezerlejas» - apskatīt eksotiskos putnus un dzīvniekus. Eksotiskie putni, mufloni, aitu cūkas, dambrieži, pundurkazas un pat... četrragains auns - Svētā Jakoba šķirnes auns Robčiks, kurš gan pagaidām vēl skumst pēc savas otras pusītes. Viņa majestātisko ragu krāšņumu pārspēj

pundurkazu aploka iznesīgāko buku bārdas aromāts. Tas gan domāts četrkājaino dāmu pievilināšanai, ne tūristu deguniem. Augu gadu mūsu klimatiskajos apstākļos arī mītošie - strauss Jānis ar savām divām Līgām - par dzīvi Latvijā nesūdzas. Ezerleju dažādo šķirņu fazānu olas tiekot nogādātas M. Ritiņam. Arī strausa olas pieejamas, tiesa, rinda esot divu gadu garumā. Iecavnieces tādēļ nekrīt izmisumā, jo pēc dzīvnieku apskates ir iespēja sevi palutināt ar kosmētiku. Saimnieces vārdā nosauktā «Evita Cosmetics» priecē acis, silda sirdis un tukšo makus. Kā lai izvēlas īsto? Mazais veikalniņš šādu burziņu, šķiet, bieži nepiedzīvo. Pavisam tukšā mājup nedodas neviens.

Prieks par redzēto un darīto vēl ilgi sildīs sirdis mūsu jaukajām bibliotekārēm un viņu čaklajām lasītājām un lasītājiem. Uz tikšanos nākamajā ekskursijā! **IZ**

Kļūst par Latvijas čempioni

➡ 1.lpp.

Kad sākās LJBL 2013./2014. gada sezona, Voldemārs Pārums ieteica atrāties kādā Rīgas komandā. Tā apņēmīga iecavniece nokļuva BJSS Rīga/Rīdzene komandā pie trenera Jāņa Nešpora. «Sāku trenēties kopā ar Rīdzenes otro komandu un pēc pāris mēnešiem jau trenējos ar pirmās komandas meitenēm. Sākumā mani komandā uzņēma vēsi, bet tagad jau attiecības ir kļuvušas draudzīgākas,» secina **Beatrise (attēlā ar bumbu)**. Viņa priecājas, ka treniņi ir daudzveidīgi, interesanti un katru reizi treneris māca kaut ko jaunu. Decembrī komanda piedalījies turnīrā Igaunijā, kur izcīnījusi otro vietu.

LJBL regulāro sezonu komanda pabeidza otrajā vietā, uzreiz aiz savas sivākās konkurentes Juglas komandas, kuru Rīdzene iepriekš nebija uzvarējusi. Toties

finālsacensībās Juglas komanda tika uzvarēta un Rīdzene ieguva pirmo vietu U-12 vecuma grupas sacensībās.

Par doto iespēju trenēties Rīgā Beatrise lielu paldies saka treneriem Voldemāram Pārumam un Jānim Nešporam, saviem vecākiem un radiem, kuri viņu ļoti atbalsta.

30. aprīlī komanda lidoja uz šajā sezonā pēdējo turnīru, kas notika Itālijā. 4. maijā Beatrise atgriezās no Milānas. Itālijas turnīrā piedalījās komandas no Itālijas, Ungārijas, Ukrainas. Beatrise saka, ka Rīdzenes komandai nepaveicās ar apakšgrupu, jo tajā spēlēja komandas, kurās bija pat trīs gadus vecākas meitenes. Visas spēles bija grūtas, bija liels uztraukums, un tas varbūt arī traucēja komandai parādīt labāku sniegumu. Turnīra kopvērtējumā Rīdzene ierindojās 5. vietā. **IZ**



F: no Beatrices Plukasas albuma

IZ Sporta ziņas

7. maijā Bauskā norisinājās Zemgales reģiona skolēnu spēles - «Pamatskolu kauss». Kopvērtējumā Iecavas vidusskolas zēni izcīnīja 1.vietu.

Zēni

Daniels Fjodorovs - 1. vieta 100 metru skrējienā (11,54 sek.);
Edijs Lācis - 2. vieta 80 metru barjerskrējienā (13,18 sek.);
Dāvis Lācis - 3. vieta 80 metru barjerskrējienā (13,40 sek.);
Raitis Fomrats - 3.vieta 100 metru skrējienā (12,12, sek.);
Daniels Fjodorovs, Dāvis Lācis, Raitis Fomrats un Egīls Taranda - 1. vieta 4x100 metru stafetes skrējienā.

Meitenes

Arta Riekstiņa - 2. vieta 80 metru barjerskrējienā (16,07 sek.) un 3. vieta tāllēkšanā (4,20 m);
Lina Anspoka - 3. vieta lodes grūšanā (8,30 m);
Annija Liepiņa - 3. vieta augstlēkšanā (1,35 m).

Piektdien, 9. maijā, Iecavas novada stadionā norisinājās Zemgales reģiona skolēnu spēles - vieglatlētikas sacensības četrcīņā «Draudzība».

Sportisti sacentās 60 metru skriešanā, bumbiņas mešanā, tāllēkšanā un 500 vai 800 metru skriešanā. Sacensībās piedalījās 2000./2001. gadā dzimušie vieglatlēti no Išliķes vidusskolas, Iecavas vidusskolas, Valles vidusskolas, Uzvaras vidusskolas, Vecsaules pamatskolas, Jelgavas Spīdolas ģimnāzijas, Ikšķiles vidusskolas, Vecumnieku vidusskolas, Tukuma Raiņa ģimnāzijas, Bauskas pilsētas pamatskolas un Mežotnes pamatskolas.

Komandu vērtējumā Iecavas vidusskolas meiteņu komanda izcīnīja 3. vietu, bet zēni palika ceturtie. Individuālajā vērtējumā iecavniekam Edijam Lācim 1. vieta zēnu konkurencē.

Svētdien, 11. maijā, norisinājās Latvijas Jaunatnes basketbola līgas (LR LJBL) finālsacensības, kurās par Latvijas čempionu titulu U-19 grupā sacentās arī trīs iecavnieki – Dāvis Geks

komandas «VEF kadeti» sastāvā un Līnards Jaunzems un Toms Šķipars komandas «BJBS Rīga/Pārdaugava» sastāvā. Visu trīs puīšu basketbola karjera aizsākusies Iecavas sporta skolā pie treneriem Voldemāra Pāruma un Viļņa Gailuma. Finālturnīra izšķirošajā spēlē «VEF kadeti» pārspēja «BJBS Rīga/Pārdaugava» ar rezultātu 90:74. Priecē, ka Dāvis Geks «VEF kadetu» sastāvā ir kļuvis ne tikai par Latvijas čempionu, bet arī atzīts par LJBL U-19 grupas vērtīgāko spēlētāju. Savukārt Līnards Jaunzems iekļauts turnīra simboliskajā piecniekā. **IZ**

Līdzjūtības

Jau klusas san kokles un dziesmas,
Un nakts rasa pumpuros mirdz,
Bet zaļajā dieva namā
Uz zvaigznēm dzied mana sirds. /F. Bārda/

**Iecavas novada dome izsaka līdzjūtību
Valdai Lieknei, no mātes uz mūžu atvadoties.**

Un tā Tu aizgāji,
tā: pēkšņi un pavisam.
Bez ceļa atpakaļ.
Smiltis klājas pāri visam. /Z. Purvs/

**Izsakām līdzjūtību mūsu klasesbiedram
Georgijam Mihailovam un viņa ģimenei,
tuvu cilvēku zaudējot.**

Iecavas vidusskolas 7.a klase un audzinātāja

Aizsaulē aizgājuši

Marija Jurgileviča (10.12.1941. – 10.05.2014.)

Anna Ķēniņa (20.11.1921. – 12.05.2014.)

Ausma Veikšra (19.08.1922. – 12.05.2014.)

«Iecavas Muzeju nakts» pasākumi 17. maijā:**BIEDRĪBAS «ARHĪVS» Telpās**

18:00 jauna ekspozīcija - Latvijas 1. brīvvalsts fotogrāfa, iecavnieka T. Bidega darbu retrospekcija, mākslas darbu izstāde sadarbībā ar biedrību «Meistars Gothards»

KULTŪRAS NAMĀ

18:00 senioru deju kolektīvu sadancis «Ziedu kupenās»

GRĀFA LAUKUMĀ 3

19:00 kultūras un sporta programma:

- pasākuma atklāšana
- Iecavas kultūras nama jauktā kora «Iecava» priekšnesums diriģentu Lindas un Uģa Matveju vadībā
- radošās darbnīcas «Zīmējam dzintaru un sarkano krāsu», veco spēkratu izstāde, strītbola sacensības, krāmu tirdziņš, degustācijas, vecu un labu mantu izsole
- improvizācijas teātra «Artis» (vad. V. Karnīte) priekšnesumi - biedrības ēkas pagrabā

20:00 iecavnieka D. Zāģera grupas uzstāšanās

21:00 kapelas «Hāgenskalna muzikanti» koncerts

22:00-1:00 Iecavas jauniešu «Nakts skatuve»

VECAJĀ STADIONĀ PIE TILTIŅA

19:30 ielu vingrošanas sporta laukuma atklāšana. Latvijas ielu vingrotāju sporta biedrības paraugdemonstrējumi, konkursi

IECAVAS EVANĢĒLISKI LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ

20:00 koncerts ar ērgelnieces Z. Lazdiņas-Radziņas sastādītu programmu

KRĀSOŠANAS SEZONA IR SĀKUSIES!

Aicinām visus interesentus uz
KRĀSU GADATIRGU 23. maijā plkst. 10.00 – 16.00,
«Iecavniekos», Iecavas novadā.

Pasākuma ietvaros:

- * iepazīšanās ar uzņēmumiem PAINT ECO un IECAVNIEKS&CO,
- * ekskursijas uzņēmumos plkst. 11.00 un 14.00,
- * krāsošanas konsultācijas un krāsošanas skola,
- * varēsiet iegādāties piemērotas COLOR EXPERT otas krāsošanai,
- * iespēja iegādāties lineļlas pernicas krāsas, beices un vaskus ar atlaidēm no 10-40%,
- * IECAVNIEKS&CO produktu prezentācijas, degustācijas un tirgošana.

Sīkāka informācija: +37163921971, info@painteco.eu,
www.painteco.eu

Pusaugu mīlīgs kaķītis ar ļoti skaistu kažociņu («rūtais leopards») vēl arvien nepieskatīts klist tirgus apkaimē. Varbūt kādās mājās vajadzīgs šāds peļu junkurs? Būsim līdzcietīgi, palīdzēsim atrast viņam mājvietu! Interesēties ZOOveikalā tirgū.

Iecavas Jauniešu padome aicina jauniešus uz **KARJERAS DIENU,** kas **21. maijā pl.16:00** notiks kultūras namā. Pasākumā piedalīsies septiņi dažādu jomu profesionāļi. *Vairāk informācijas meklē www.iecava.lv*

IZ Vertējam kopā

«IZ» redakcija gaida arī TAVUS pozitīvos un negatīvos vērtējumus!

Negatīvi :::

Vai tiešām skaistums Iecavā kādam traucē? Atkal no apstādījumiem Virzas ielā izrautas atraitnītes un krūmiņš. Bet, ja kāds skaistuma cienītājs ir tik ļoti trūcīgs, ka pats nevar atļauties nopirkt košumaugus, lūdzu vērsties pie pašvaldības dārznieces.

Sarmīte Avota

IZ Reklāma un sludinājumi :::

Akcija -40%
**BALKONU IESTIKĻOŠANA,
 PLASTIKĀTA LOGI, DURVIS.**
 Plastikāta veramās un alumīnija
 bīdāmās sistēmas,
 vācu 6-8-kameru profils.

☎ 25540055, 25505112.

Jauni datori, monitori
 printeri, kopētāji un cita
 biroja tehnika

Datoru remonts
 (meistara izsaukums mājās)

Kārtridžu uzpilde
 Atlaides mazlietotiem datoriem

www.lotek.lv
 Pārupes iela 12, Iecava tālr. 26533575

- ♦ Attīrām aizaugušas platības.
- ♦ Pērkam zarus un lapu koku cirsma.
- ♦ Sniedzam šķeldošanas pakalpojumus.

Tālr. 27869100; 26620351.
 www.tpauto.lv

AUTOSKOLA ZAMS
 Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)

atlaide **95. kods** mācību sākums **09.06.**
B kat. mācību sākums **27.05.**
B kat. brīvdienų grupa m. s. **17.05.**
B kat. dienas grupa m. s. **17.06.**
 atlaide **A kat.** mācību sākums **19.05.**
CE kat. mācību sākums **30.05.**

www.zams.lv
 tālr. 29121985

SIA «SKUJENIEKI» pārdod:
 - dažādu veidu malku, t. sk. skaldītu malku un nomaļus;
 - zāģmateriālus pēc pasūtījuma.

Tālr. 29452087.

Iecavas kultūras nama mazažā zālē **līdz 26. maijam** apskatāma Iecavas un Vecumnieku novadu 1.-9. klašu skolēnu, **VIZUĀLĀS MĀKSLAS OLIMPIAŽU LAUREĀTU, DARBU IZSTĀDE.**
 Aicinām apskatīt!

- ♦ Smilts, grants, šķembas, melnzeme, kūtmēsli, būvgružu izvešana
- ♦ Pašizgāzējs ar 12 m³ konteineru (konteineru īre 12 m³ un 18 m³)
- ♦ Kēžu ekskavatora pakalpojumi
- ♦ Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

- ♦ Attīrām aizaugušas platības.
- ♦ Pērkam zarus un lapu koku cirsma.
- ♦ Sniedzam šķeldošanas pakalpojumus.

Tālr. 29184853; 27869100.
 www.tpauto.lv

BAUSKA
 Lielzeltiņi

SIA «Lielzeltiņi» pērk **KVIEŠUS.**

Labākās cenas. Transports.
 Ātra apmaksa. Maijā graudu apstrāde bez maksas!

Tālr. 26484467, 63960776.

PVC logu un durvju tirdzniecība

Balkonu un lodžiju stiklošana
 6 un 8 kameru Vācu profils

Demontāža, montāža un apdares darbi

Ļoti pievilcīgas cenas!
T:27027025

Sestdien, 24. maijā, no plkst. 10:00
 Pizza-Mania, Rīgas ielā 33,
MAIJA ZOLES TURNĪRS.
 Pieteikšanās no plkst. 9:30.
 Dalības maksa EUR 7.

Nākamā **asins donoru diena** pie Iecavas Veselības centra būs **29. maijā.**

Aicina darbā :::

SIA «Eko Bloks» aicina darbā **strādniekus** bruģakmens ražotnē Iecavā. Tālr. 67799444.

SIA «Stafor» nepieciešams **strādnieks** celtniecības materiālu ražotnē (špakteles, limes) Iecavas novada Dimzūkalnā. Tālr. 29219954.

SIA «Investment Property of Latvia» aicina darbā **celtniekus** ar pieredzi un **palīgstrādniekus** celtniecībā. Tālr. 26060411.

Motelis «Brencis» piedāvā darbu **bārmēm-viesmīlīm.**
 Tālr. 29496319, e-pasts: motelisbrencis@inbox.lv.

Vēlas strādāt :::

Sieviete (50 gadi, no Bauskas novada, ir aprūpētāja sertifikāts) meklē **aprūpētāja, sarga vai auklītes darbu.** Ir darba pieredze. Var dzīvot uz vietas, ar brīvdienām. Tālr. 20659205.

Dažādi :::

Taras punkts Edvarta Virzas ielā 14 strādā pilnu darba dienu (darba laiks plkst. 9:30-18:00, sestdienās 9:30-16:00, svētdienās - slēgts). Pieņem visu Latvijas rūpnīcu alus pudeles.

Apbedīšanas birojs «Krustceles» **izgatavo un uzstāda kapu pieminekļus, apmales un kapu kopiņas** pēc individuāliem pasūtījumiem. Tālr. 25505772.

Zemes apstrāde: aršana, diskošana, vagošana, mazdārziņu frēzēšana, teritorijas apļaušana, planēšana ar buldozeru.
Transporta pakalpojumi ar traktoru: iekraušana, izkraušana, melnzemes piegāde. Zemes sagatavošana piemājas mauriņa izveidošanai. Tālr. 29555118.

Trimmera pakalpojumi.
 Tālr. 27055085.

Pārdod :::

Saulainu, siltu **1,5 istabu dzīvokli** (48,3m², 3/3) Sila ielā 14. Tālr. 29408441.

Kultūras namā

16. maijā plkst. 10:00
 Zālītes skolas Ģimenes dienai veltīts **MĀCĪBU GADA NOSLĒGUMA KONCERTS.**

17. maijā plkst. 18:00
 Iecavas kultūras nama **senioru deju kolektīva «Iecavnieks» SADANCIS «ZIEDU KUPENĀS».**
 Ieeja - bez maksas.

23. maijā plkst. 17:00
 Iecavas Mūzikas un mākslas skolas **IZLAIDUMS.**

30. maijā plkst. 11:00
IZGLĪTĪBAS LAUREĀTU APBALVOŠANAS pasākums.

31. maijā plkst. 15:00 VASARAS SEZONAS ATKLĀŠANA ESTRĀDĒ: muzikāla izrāde ģimenei «Brīnumskapis», *biļetes iepriekšpārdošanā - 2,85 € (2 Ls); koncerta dienā - 4,27 € (3 Ls); plkst. 22:00 ZAĻUMBALLE* kopā ar grupu «Brīvdiena», *ieejas maksa - 2,85 € (2 Ls).* Informācija par pasākumiem un biļešu rezervācija pa tālr. 29391534; 22042081; 26666126; 63941234.

Iecavas vidusskola
22. maijā plkst. 18.00
 aicina uz pirmo vecāku sapulci 2014./2015. mācību gada **1. klašu skolēnu vecākus.**

Cienījamie vecāki!
 Iecavas internātpamatskola aicina jūs apmeklēt **MĀCĪBU GADA IZSKAŅAS KONCERTU**
29. maijā 12:00.

Īpaši aicināti nākamā mācību gada pirmklasnieku vecāki. Pēc koncerta tikšanās ar skolas administrāciju un klašu audzinātājiem.

17. maijā no plkst. 18:00
 Grāfa laukumā 3,
MUZEJU NAKTS pasākums «MUMS ir savs Dzintars».
Pasākuma programma 11.lpp.

Atvainojamies par tehniskajām problēmām iepriekšējā avīzes numurā.

IECAVAS
ziņas

Izdevējs – IECĀVAS NOVADA DOME.
 Reģistrācijas Nr. 0007011661.
 Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss 63941991.
 Redkolēģija: Jānis Pēlss, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.
 Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.
 Sagatavots drukai AS «UnitedPress Poligrāfija». Metiens 1000 eks.
 Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.
 Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.
 Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.